
 
 
 

Regione Calabria 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 
 

N° 14 DEL  07/03/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:Nomina Presidente Fondazione Mediterranea Terina Onlus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti 
richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE 
Ing. Carmelo Salvino 

 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE 
 
Preso atto che la gestione della Fondazione Mediterranea Terina Onlus è attualmente assicurata da un 
Commissario Straordinario, individuato con deliberazione di Giunta Regionale n. 128/2017, con incarico 
conferito sino all’esito dell’espletamento da parte del Dipartimento vigilante della procedura di nomina 
del Presidente della Fondazione medesima; 
 
Dato atto che il Dipartimento Agricoltura e Risorse agroalimentari, con D.D.G. n. 1183 del 02/03/2018, 
ha approvato gli esiti dell’istruttoria delle istanze presentate da parte dei soggetti disponibili a ricoprire 
l’incarico di Presidente della Fondazione Mediterranea Terina Onlus; 
 
Ritenuto, pertanto, di individuare il Presidente della Fondazione Mediterranea Terina Onlus tra i soggetti 
ricompresi nella lista trasmessa dal Dipartimento Agricoltura e Risorse agroalimentari, corrispondente ai 
candidati risultati ammessi alla selezione, di cui all’allegato A) approvato con il suddetto D.D.G. assunto 
al n. 80 del 2/2/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, recante disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  privati  in  controllo  pubblico,  a  norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n. 190; 
 
Vista la L.R. n. 24 del 16/05/2013; 
 
Visto l’art. 34 comma 1 lettera (e) dello Statuto della Regione Calabria; 
 
Visto lo Statuto della Fondazione Mediterranea Terina Onlus; 
 
Ritenuto che il compenso spettante al Presidente della Fondazione  Mediterranea  Terina  Onlus, 
parametrato a livello di complessità della gestione, della professionalità e dell’esperienza richiesta può 
essere comparato all’indennità di posizione spettante ad un Dirigente di fascia “A” pari ad € 45.102,00; 
 

D E C R E T A 
 
per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  da  intendersi  qui  integralmente  richiamate,  facenti  parte 
integrante del presente provvedimento: 
 
1. DI NOMINARE, quale Presidente della Fondazione Mediterranea Terina Onlusil Dott. Masi 

Gennarino, nato a Nicastro il 19/05/1961; 
 

2. DI DARE ATTO che il Presidente della Fondazione, in conformità a quanto previsto dall’articolo 6 
dello Statuto della Fondazione medesima, resta in carica sette esercizi ed è rieleggibile; 

 
3. DI STABILIRE che il compenso spettante annuo lordo al Presidente della Fondazione 

Mediterranea  Terina  Onlus  è  pari  ad  €  45.102,00,  i  cui  oneri  relativi  sono  a  totale  carico  della 
Fondazione Mediterranea Terina Onlus; 

 
4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a  cura del Dipartimento  proponente, al diretto 

interessato ed al Commissario della Fondazione Mediterranea Terina Onlus; 
 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, che provvederà 
contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della Trasparenza 
(trasparenza@regione.calabria.it) per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi 
del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.; 

 
 

 
On. Gerardo Mario Oliverio 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

